Протокол заседания Правления № 69 от «24» июля 2013г.

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318                                                                                      Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление НП СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей  Федорович

	2.
	Абрамов Александр Анатольевич

	3.
	Шимараев Никита Михайлович

	4.
	Кругляк Вячеслав Павлович

	5.
	Козак Игорь Владимирович

	6.
	Дубовик Сергей Олегович

Кворум имеется, Правление НП СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Председатель заседания: Мазуров Сергей Федорович
Секретарь заседания: Рязанов Анатолий Николаевич

Повестка дня:
1.Рассмотрение Порядка выполнения инженерных изысканий для подготовки проектной документации , строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального на территории Иркутской области;
2.Рассмотрение вопроса по приему новых членов;
3.Рассмотрение вопроса по выдаче Свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
4.Рассмотрение необходимых документов для прохождения проверки членов партнерства (Индивидуальной программы проверки)

5.Иные вопросы.
Итоги решений по вопросам повестки дня
Заседания Правления.
1.СЛУШАЛИ: Генерального директора Рязанова АН. по рассмотрению Порядка выполнения инженерных изысканий для подготовки проектной документации , строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального на территории Иркутской области.
А.Н.Рязанов доложил , что 02 июля принял участие в совещании по вопросу определения порядка выполнения инженерных изысканий для подготовки проектной документации , строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального на территории Иркутской области, которое проводилось Службой архитектуры Иркутской области под руководством Главного архитектора Иркутской области Е.В.Протасовой.

РЕШИЛИ: Направить письмо Первому заместителю Председателя Правительства Иркутской области Н.В.Слободчикову, Руководителю службы архитектуры Иркутской области-главному архитектору Иркутской области Е.В.Протасовой с содержанием информации:

Документ должен четко регламентировать процедуру регистрации и учета инженерно-изыскательских работ проводимых на территории Иркутской области, а также фиксировать факт их окончания и передачи заказчику. В таком случае утверждение положения о порядке выполнения инженерных изысканий позволит реализовать Постановление Правительства РФ  от 19 января 2006 № 20 Об инженерных изысканиях для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в связи с выше изложенным предложить создать рабочую группу, в состав которой войдут представители Министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области, Службы Архитектуры Иркутской области, представители саморегулируемых организаций данной отрасли, а также органов строительного контроля и надзора.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2. Рассмотрение вопроса по приему новых членов.
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» А.Н.Рязанова о приеме в члены партнерства  организацию: Общество с ограниченной ответственностью «ГеоИнформационныйЦентрСибири» - ИНН 3810321880 ОГРН 1113850034726
РЕШИЛИ: Принять в члены партнерства организацию: Общество с ограниченной ответственностью «ГеоИнформационныйЦентрСибири» - ИНН 3810321880 ОГРН 1113850034726.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
3. Рассмотрение вопроса по выдаче Свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: : Генерального директора А.Н.Рязанова о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии Обществу с ограниченной ответственностью «ГеоИнформационныйЦентрСибири»
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью «ГеоИнформационныйЦентрСибири» - ИНН 3810321880 ОГРН 1113850034726 с указанием в Приложении к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей.

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами.

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 – 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений.

1.4. Трассирование линейных объектов.

1.5. Инженерно-гидрографические работы.

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Генерального директора по вопросу запрашиваемых документов у членов партнерства для прохождения плановой проверки.
РЕШИЛИ: Утвердить Индивидуальную программу проверки для прохождения плановой проверки членов НП СРО «БРОИЗ».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5.Вопросов не поступило.
Председатель заседания ____________________Мазуров С.Ф.
Секретарь заседания  _______________________Рязанов А.Н.
PAGE
2